1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTES PÚBLICOS PARA ACESSO AO CURSO DE
GRADUAÇÃO BACHARELADO EM BIBLIOTECONOMIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

(Edital n.º 10/2024 SEAD/UFBA)

A Comissão de Seleção torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo
Simplificado para agentes públicos para acesso do curso de Bacharelado em Biblioteconomia
na modalidade a distância da UFBA, estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta
do Brasil, programa do Ministério da Educação / CAPES para o semestre 2025.1.

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO PARA AGENTES PÚBLICOS
(CLASSIFICAÇÃO)

BIBLIOTECONOMIA (BACHARELADO)
POLO FEIRA DE SANTANA

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Anderson Luis de Jesus Pinto 82,50 1º Selecionado(a)

Leonice Moreira Pereira 68,17 2º Selecionado(a)

Telma Cerqueira do Nascimento 63,17 3º Selecionado(a)

Damião Barros Gonçalves 61,33 4º Selecionado(a)

Thyanne Michelle Ferreira Alves 60,17 5º Selecionado(a)

Marli Barbosa Guimarães 59,67 6º Selecionado(a)

Mércia Regina de Menezes Nascimento 58,50 7º Selecionado(a)

Almir Silva Mendes 58,33 8º Selecionado(a)

Monalisa Silva Barbosa 58,17 9º Selecionado(a)

Maria Cleonice Borges Sales 56,67 10º Selecionado(a)

James Lima Chaves 56,17 11º Selecionado(a)

Luciene Conceição de Jesus 55,67 12º Selecionado(a)

Antonio Patrick Oliveira Carneiro 55,33 13º Selecionado(a)

Edilaine dos Santos Silva 54,00 14º Selecionado(a)

Addna dos Santos 53,17 15º Selecionado(a)

Jacione Oliveira Gonzaga Santos 53,00 16º Selecionado(a)

Osvaldo Alves de Jesus Júnior 51,83 17º Selecionado(a)

Elzanete Santana de Jesus 50,33 18º Selecionado(a)

Evilene de Almeida do Carmo 47,50 19º Selecionado(a)

Synara Pimentel Alves 47,50 20º Selecionado(a)

2

Maria José Amorim de Jesus 42,67 21º Não selecionado(a)
por falta de vagas

Laênio Alves da Silva Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

Gilson Mattos Horácio Júnior Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

Reinan Cassimiro de Oliveira Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

POLO SEABRA

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Priscila Xavier da Silva 71,17 1º Selecionado(a)

Maria do Socorro Silva Guimarães 67,00 2º Selecionado(a)

Ângela Santos Santana 66,83 3º Selecionado(a)

Flávia da Silva Sousa 65,67 4º Selecionado(a)

Teresa Regina dos Santos Mattos 53,33 5º Selecionado(a)

Elizabete Oliveira Souza Carvalho Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

Fernanda Carvalho do Nascimento Santana Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

Maria Alice Cerqueira Silva Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

POLO VITÓRIA DA CONQUISTA

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Lumara Silva de Albuquerque 68,33 1º Selecionado(a)

Monica Andrade dos Santos 60,33 2º Selecionado(a)

Andréa Giselle Ribeiro de Souza 57,50 3º Selecionado(a)

Rafael Soares Peçanha 56,17 4º Selecionado(a)

Cleonice Batista da Silva 56,00 5º Selecionado(a)

Mickelle Xavier Santos 52,17 6º Selecionado(a)

Bianca Araújo Freitas 46,67 7º Selecionado(a)

Adélia de Oliveira da Cruz Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

Ana Luiza Silva Ribeiro Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

Letícia Sousa Vieira Não selecionado(a), conforme o Item 5.5 do Edital.

Marcio Alves Santos Não selecionado(a),  conforme o Item 5.5 do Edital.

Salvador, 20 de janeiro de 2025.

       Maíra Salles de Souza
Presidente da Comissão de Seleção

Carolina de Souza Santana
Membro da Comissão de Seleção

    Gleise da Silva Brandão
Membro da Comissão de Seleção

		2025-01-20T13:51:35-0300

		2025-01-20T15:20:40-0300

		2025-01-20T16:08:29-0300